
YÜZLER VE ADIMLAR 
 

BİRLİK OLMA VE KARDEŞLİK BİLİNCİ 

Her yıl yüzbinlerce Müslüman hac ibadeti için Mekke’ye gidiyor. İnsanlar burada olağanüstü 

bir deneyime tanıklık ediyor. Bu tanıklık büyük bir değişim ve dönüşümü de beraberinden 

getiriyor. Hac, ruhsal ve bedensel yönden de onlara yeni bir hayatın kapısını aralıyor. Belgesel, 

haccın barışa, birlik olma ve kardeşlik bilincine yaptığı katkıyı anlamaya ve anlatmaya 

çalışıyor. 

 

“HAC BİZİ DAHA İYİ BİR İNSAN YAPMANIN ÖTESİNDE DAHA İYİ BİR 

TOPLUM ORTAYA ÇIKARMA GAYESİ TAŞIYOR” 

Belgeselin yönetmeni Salih Özderya projenin amacını şu sözlerle anlattı: “İki kez hac yaptım 

ve haccı tam manasıyla yaşadığımız topluma aktaramadığımızı fark ettim. Hac bizi daha iyi 

bir insan yapmanın ötesinde daha iyi bir toplum ortaya çıkarma gayesine hizmet ediyor. Hac 

kişisel bir ibadet olmanın ötesinde topluca yaptığımız bir ibadet. Bu yönüyle bizi daha olgun 

insanlar haline getirmeyi hedefliyor, aynı zamanda bir arada ve birlikte yaşamamızın gerekli 

olduğunu hatta zorunlu olduğunu da bize öğretiyor. Hac büyük bir gayenin gerçekleşmesi ve 

gerçekleştirilmesidir. Biz bu gayeyi gerçekleştirmek için hacca gidiyoruz, hac yapmış insanlar 

olarak bu tecrübelerimizi yaşadığımız topluma aktarmamız gerekiyor çünkü hac insanların ve 

toplumların tanışmasını sağlayan en önemli ibadetlerden biri. Allah’ın bizden istediği birlik ve 

kardeşlik mesajını hayata geçirmeliyiz. İşte hac bizi bu yegane amaca götüren büyük bir yolculuktur.  

 

 

16 ÜLKEDEN 23 FARKLI YÜZ 

90 dakika uzunluğundaki Yüzler ve Adımlar’ın çekim ve post prodüksiyon aşamaları 1 yılda 

tamamlandı. Çekimleri Suudi Arabistan’ın Mekke ve Medine şehirlerinde, Mescidi Haram, 

Mina, Müzdelife ve Arafat bölgelerinde, Mescid-i Nebevi, Uhud Dağı ve Kuba Mescidi’nde 

gerçekleşen belgeselde 16 ülkeden 23 farklı yüz yer aldı. Türkiye, Mali, Endonezya, 

Afganistan, Bulgaristan, Bosna Hersek, Avustralya, İran, Irak, Suriye, Sudan, Azerbaycan, 

Singapur, Kıbrıs, Suudi Arabistan ve Rusya’dan konukların katıldığı belgesel renkli ve sıra dışı 

kişilerle yapılan söyleşilerden oluşuyor.  

 

 

USTA İSİMLER BİRARADA 

Her sahnesi için farklı temalarda özgün besteler yapılan belgesel, senfonik müzikleriyle de 

dikkat çekiyor. Belgesele Oya Bora olarak tanınan Bora Ebeoğlu ve Oya Küçümen de 

vokalleriyle renk katıyor. Müzik grubunda, ünlü sanatçılar Taner Sayacıoğlu (Kanun), Emre 

Erdal (Kemençe), Cengiz Onural (Gitar), Sezai Kocabıyık (Obua) ve Efdal Altun (Viyola) yer 



alıyor. Belgeselin Türkçe dublajında, Mehmet Ali İşgüder, Ender Yiğitel, Tarkan Koç, Bek 

Avcı, Oya Prosçiler, Yasemin Şişli, Bora Seçkin, Ömer Yıldıran, Sinan Divrik, Murat Atıl, 

Füsun Kokucu, Ali Çorapçı, Hakan Akın, Selçuk Kıpçak, Zeynep Önen, Bora Sivri gibi oyuncu 

ve sanatçılar yer aldı.  

 

Belgeselin metin yazarlığı ve yönetmenliğini Salih Özderya, seslendirmesini ünlü oyuncu Cahit 

Şaher yapıyor. Müzikleri sanatçı Bora Ebeoğlu ve Cengiz Onural imzası taşıyor.  

 

 

RÖPORTAJLARDAN KESİTLER 

Joni Chandra (Endonezya): “Allah, hac vazifesini hakkıyla gerçekleştiren kullarına sonsuz 

bir cennet vaat ediyor. İnanıyorum ki bu görev bizi ahlaki açıdan farklı bir boyuta 

ulaştıracaktır.  Hac, insanı ruhani açıdan geliştirir ve Allah’a bir adım daha yaklaştırır.” 

Abdul Kuddüs Muhlis (Afganistan): ”Buraya geldiğimizde kalbimizin sızladığını 

hissediyoruz. İnsan, bedeni ve ruhunun değişikliğe uğradığını ve tazelendiğini hissediyor. Çok 

net, çok derin ve insanı çok şaşırtan bir histir bu.” 

İsmail Douglas (Avustralya): ”Sanırım bu seyahatin en etkileyici yanlarından biriydi. Her 

renkten, siyah, beyaz, sarı insanları, her şekil ve ebatta insanları Kabe'ye bakarken görmek 

etkileyiciydi. Herkes aynı hislerle aynı anda Allah'a yönelmişti.” 

Bahrudin Cholo (Bosna Hersek): ” Allah’ın gözettiği şeyin farklılıklar değil, kimin daha iyi 

Müslüman olacağı, kimin ülkesine, bir bütün olarak İslam ümmetine daha yararlı olacağıdır.” 

Mahdi Hadian (İran): “Buraya geldiğinizde her şeyin Allah’ın takdiriyle ilerlediğini ve bizim 

sadece onun yarattığı bu evrende bir kum tanesi kadar küçük olduğumuzu fark ediyorsunuz. Bu 

yolculuğun bana öğrettiği en önemli şey farkındalığımın gelişmesi oldu.” 

 

Abdullah Sinecelluh (Mali) “Allah tüm Müslümanları tek bir nefisten yaratmıştır. Ve ondan 

kadını ve erkeği yaratmıştır. 01.03; Bu yüzden biz değişik milletlerden kardeşlerimizi 

gördüğümüz zaman kendimizi onlardan biriymiş gibi hissediyoruz.”  

 

Hüseyin Okur (Türkiye) “Herkes burada Allah’a daha sevgili görünmek için bulunuyor. Nasıl 

daha sevgili  gözükebilirim? Kendimi nasıl sevdirebilirim? Kendimi nasıl affettirebilirim? Ama 

Allah bizi evine çağırarak ve Kabe’nin etrafında tavaf ettirerek birbirimizi sevmezsek bunu 

yapamayacağımızı öğretiyor. Gerçek olan bu… Yani renk, dil, şekil önemli değil.” 

 

Mozamil Es Sadık El Hüseyin (Sudan) “Özlemimiz hacca gelmekti. Ve duygularımız bizi 

buna sevk etti. Hac görevini gerçekleştirmek için her yıl yüzbinlerce insan bu şehre, 

Mekke’ye geliyor.” 

 

 

 


